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Uppdrag att bedöma och redovisa kommande behov av vaccin 
mot covid-19 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Folkhälsomyndigheten i uppdrag att bedöma, motivera och 
redovisa kommande behov av vaccin mot covid-19 i Sverige. Bedömningen 
bör omfatta olika scenarier för behoven och ska ges kvartalsvis för 2021 
fram till och med år 2023. Scenarierna ska grundas på olika antaganden om 
hur länge vaccination ger skydd, smittspridningen, nya virusvarianters 
påverkan på behovet av vaccin samt vilka grupper som kan komma att 
behöva vaccineras. 

Av redovisningen ska följande framgå:  

1. vilka målgrupper som ska erbjudas vaccination, 

2. hur fördelningen mellan olika typer av vaccin bör se ut inklusive 
uppskattat behov av olika tillverkningsteknologier, 

3. det antal doser som bedöms krävas för att uppnå och bibehålla 
önskad effekt, 

4. om ett överskott av vaccin mot covid-19 bör lagerhållas för 
eventuella framtida behov och i så fall från vilken eller vilka 
tillverkare och i vilken kvantitet, 

5. vaccinationens förväntade påverkan på sjukdomsbördan och på 
sjukdomens epidemiologi, 
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6. sjukdomsbördan i samhället, i hälso- och sjukvården och för enskilda 
individer, 

7. vaccinets säkerhet, 

8. allmänhetens möjlighet att acceptera vaccinet och dess påverkan på 
attityder till vaccinationer generellt, 

En preliminär bedömning som omfattar punkterna 1–4 ska redovisas senast 
den 14 juni 2021 och den 1 augusti 2021. Senast den 1 okt 2021 ska upp-
draget redovisas i sin helhet för att därefter följas av kvartalsvisa rapporter 
till och med år 2023. Folkhälsomyndigheten ska fortlöpande informera 
Socialdepartementet om arbetet. Redovisningarna ska hänvisa till det diarie-
nummer detta beslut har. 

Ärendet 
Regeringen har sedan tidigare tillsatt en utredning om tillgång till vaccin mot 
covid-19 (S 2020:07). Utredningen syftar bland annat till att skapa förut-
sättningar och utarbeta en handlingsplan för att Sverige ska få tillgång till ett 
eller flera kommande vaccin mot covid-19 i sådan utsträckning att de natio-
nella behoven tillgodoses. Sverige ingår i det EU-gemensamma arbetet kring 
förhandsavtal av vaccin mot covid-19 i vilket kommissionen har i uppdrag 
att för Sverige och övriga EU-medlemsstaters räkning ingå förhandsavtal 
med vaccintillverkare om inköp av vaccin mot covid-19. 

Sedan utredningen tillsattes har Sverige gått med i EU-gemensamma avtal 
om vaccin från AstraZeneca, Janssen Pharmaceutica NV (Johnson & 
Johnson), Pfizer/BioNTech, CureVac och Moderna. Av dessa är vaccin från 
AstraZeneca, Janssen Pharmaceutica NV, Pfizer/BioNTech och Moderna 
godkända för användning i EU. Ytterligare vaccintillverkare har 
vaccinkandidater som väntas bli godkända i EU inom kort.  

För regeringen är det av stor vikt att säkra tillgången av effektiva vaccin mot 
covid-19 i Sverige över tid. Samtidigt är pandemin ett globalt problem och 
det är angeläget att vaccin som inte behövs i Sverige kommer andra länder 
till del. I takt med att pandemin utvecklas tillkommer ny kunskap om viruset 
och om vaccinen. De stora osäkerheter som finns kring pandemins  
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utveckling innebär att flera olika scenarier för behovet av vaccin mot  
covid-19 bör redovisas. Inköp av vaccin behöver göras med god 
framförhållning. Det är därför av vikt att bedömningen sträcker sig  
över flera år.  

På regeringens vägnar 

  

Lena Hallengren  

 Mimmi Lövbom 
 

 

 


